

# **PRESAN EJENDOMME ApS**

Fynsgade 10  
7400 Herning

Årsrapport  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**14/10/2016**

**Preben Meldgaard**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	PRESAN EJENDOMME ApS Fynsgade 10 7400 Herning
	CVR-nr: 27557589 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank 7400 Herning
<b>Revisor</b>	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration af og investering i udlejningsejendomme.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.566.401, hvilket af ledelsen anses tilfredsstillende.

Selskabets balance andrager kr. 95.942.162, og en egenkapital på kr. 27.888.996.

Der forventes et uændret resultat for regnskabsåret 2016/2017, når der ses bort fra ekstraordinære indtægter og omkostninger.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>4.741.102</b>	<b>5.205.866</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		19.183	-286.798
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		-252.514	-164.474
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		81.326	56.000
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.053.617	-1.308.832
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.535.480</b>	<b>3.501.762</b>
Skat af årets resultat .....	1	-969.079	-887.406
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.566.401</b>	<b>2.614.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser .....		720.000	720.000
Overført resultat .....		1.846.401	1.894.356
<b>I alt .....</b>		<b>2.566.401</b>	<b>2.614.356</b>

# Balance 30. juni 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Investeringsejendomme .....		90.893.455	96.011.228
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		155.325	68.761
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>91.048.780</b>	<b>96.079.989</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>91.048.780</b>	<b>96.079.989</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		260.134	283.313
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>260.134</b>	<b>283.313</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		124.474	88.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		4.435.922	1.493.273
Andre tilgodehavender .....		40.307	0
Periodeafgrænsningsposter .....		13.259	19.526
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>4.613.962</b>	<b>1.601.044</b>
Likvide beholdninger .....		19.286	8.798
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.893.382</b>	<b>1.893.155</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>95.942.162</b>	<b>97.973.144</b>

# Balance 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		27.763.996	25.918.812
Forslag til udbytte .....		720.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>28.608.996</b>	<b>26.043.812</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		7.569.376	7.124.911
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>7.569.376</b>	<b>7.124.911</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		46.292.993	50.770.994
Gæld til banker .....		7.674.638	10.852.601
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>53.967.631</b>	<b>61.623.595</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.200.000	1.200.000
Gæld til banker .....		600.000	600.000
Skyldig selskabsskat .....		366.489	277.903
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.832.324	328.017
Deposita .....		797.346	774.906
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.796.159</b>	<b>3.180.826</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>59.763.790</b>	<b>64.804.421</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>95.942.162</b>	<b>97.973.144</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-366.490
Ændring af udskudt skat	-602.589
	<b>-969.079</b>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investeringsejendomme</b>	<b>Andre Anlæg</b>
	<b>kr.</b>	<b>mv.</b>
		<b>kr.</b>
Kostpris primo	84.849.210	68.761
Tilgang	382.228	93.962
Afgang	-4.867.690	0
<b>ostpris ultimo</b>	<b>80.363.748</b>	<b>162.723</b>
Opskrivninger primo	11.162.018	0
Afgang - opskrivning	-632.310	0
Årets nedskrivning	0	7.398
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.529.708</b>	<b>-7.398</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>90.893.455</b>	<b>155.325</b>

## 3. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	125.000	25.918.812	26.043.812
Korrektion, primo	0	-1.217	-1.217
Årets resultat	0	1.846.401	1.846.401
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>27.763.996</b>	<b>27.888.996</b>

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Prioritetsgæld	47.492.993	1.200.000	46.292.993	42.492.993
Kreditinstitutter	8.274.638	600.000	7.674.638	5.274.638
	<b>55.767.631</b>	<b>1.800.000</b>	<b>61.623.595</b>	<b>47.767.631</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke yderligere eventualforpligtelser.

#### 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter og ejerpantebreve kr. 60.852.831 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. 30. juni 2016 androg kr. 90.893.455. Der er endvidere givet pantsætningsforbud i ejendommen, Lærkevej, Kolding.